
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 11,421,742 8,711,899 2,709,843

국          1,346,026 54,626 1,291,400

광          1,000,000 1,000,000 0

기            286,645 200,127 86,518

분             69,300 69,300 0

도          1,891,433 1,559,976 331,457

군          6,828,338 5,827,870 1,000,468

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 60,943 67,480 △6,537

인력운영비 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

기본경비 56,953 63,280 △6,327

기본경비 56,953 63,280 △6,327

201 일반운영비 30,759 34,176 △3,417

01 사무관리비 29,139 32,376 △3,237

  ○사무관리비 예산절감분               △3,237                  0          △3,237  -3,237,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 26,194 29,104 △2,910

01 국내여비 26,194 29,104 △2,910

  ○국내여비 예산절감분               △2,910                  0          △2,910  -2,910,000원

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 1,270,185 1,183,298 86,887

국             46,026 54,626 △8,600

기              4,500 3,200 1,300

분             45,300 45,300 0

도            349,055 309,675 39,380

군            825,304 770,497 54,807

문화예술 육성사업 702,013 718,170 △16,157

국                  0 8,600 △8,600

기              4,500 3,200 1,300

분             45,300 45,300 0

도             65,230 68,350 △3,120

군            586,983 592,720 △5,737

무대공연작품제작지원 28,000 34,000 △6,000

국                  0 7,500 △7,500

기              4,500 3,200 1,300

도             14,830 14,050 780

군              8,670 9,250 △580

307 민간이전 28,000 34,000 △6,000

국                  0 7,500 △7,500

기              4,500 3,200 1,300

도             14,830 14,050 780



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              8,670 9,250 △580

02 민간경상보조 28,000 34,000 △6,000

  ○찾아가는 문화 활동(도분권)
                9,000             15,000          △6,000      9,000,000원*1회

국                  0 7,500 △7,500

도              5,580 3,750 1,830

군              3,420 3,750 △330

  ○찾아가는 예술활동 공연                10,000             12,000          △2,000  10,000,000원*1회

도              7,000 8,400 △1,400

군              3,000 3,600 △600

  ○무대공연작품지원                 9,000              7,000            2,000  9,000,000원*1회

기              4,500 3,200 1,300

도              2,250 1,900 350

군              2,250 1,900 350

지방 문화원 관리 112,000 109,600 2,400

분             45,300 45,300 0

도              5,000 5,000 0

군             61,700 59,300 2,400

307 민간이전 112,000 109,600 2,400

분             45,300 45,300 0

도              5,000 5,000 0

군             61,700 59,300 2,400

02 민간경상보조 112,000 109,600 2,400

  ○지방문화원 어르신문화프로그램 운영 지방비
    분담금                 2,400                  0            2,400      2,400,000원

문화예술사업(자체) 333,413 340,970 △7,557

201 일반운영비 16,263 18,070 △1,807

01 사무관리비 6,669 7,410 △741

  ○사무관리비 예산절감분                 △741                  0            △741  -741,000원

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

  ○공공운영비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

03 행사운영비 7,650 8,500 △850

  ○행사운영비 예산절감분                 △850                  0            △850  -850,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○국내여비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

307 민간이전 308,900 313,900 △5,000

02 민간경상보조 80,500 70,500 10,000

  ○명절맞이 영화상영                10,000                  0           10,000  5,000,000원*2회

05 민간위탁금 228,400 243,400 △15,000



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○민간위탁금 예산절감분              △15,000                  0         △15,000  -15,000,000원

전통문화계승 228,600 233,600 △5,000

국                  0 1,100 △1,100

도             45,400 49,300 △3,900

군            183,200 183,200 0

307 민간이전 128,600 133,600 △5,000

국                  0 1,100 △1,100

도             45,400 49,300 △3,900

군             83,200 83,200 0

02 민간경상보조 28,600 28,600 0

  ○무형문화재 기예능보유단체 공개행사비(도분
    권)                 2,200              2,200                0      2,200,000원

국                  0 1,100 △1,100

도              2,200 1,100 1,100

05 민간위탁금 100,000 105,000 △5,000

  ○제38회 의병제전행사 개최                 5,000             10,000          △5,000  5,000,000원 *1식

도              5,000 10,000 △5,000

문화재 보호 및 보존관리 568,172 465,128 103,044

국             46,026 46,026 0

도            283,825 241,325 42,500

군            238,321 177,777 60,544

문화재 관리 85,792 46,748 39,044

국              6,000 6,000 0

도              2,100 2,100 0

군             77,692 38,648 39,044

201 일반운영비 19,440 21,600 △2,160

국              6,000 6,000 0

도              2,100 2,100 0

군             11,340 13,500 △2,160

01 사무관리비 15,840 17,600 △1,760

  ○사무관리비 예산절감분               △1,760                  0          △1,760  -1,760,000원

02 공공운영비 3,600 4,000 △400

  ○공공운영비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

  ○국내여비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

206 재료비 10,878 11,450 △572

01 재료비 10,878 11,450 △572

  ○재료비 예산절감분                 △572                  0            △572  -572,000원

307 민간이전 42,000 0 42,000

05 민간위탁금 42,000 0 42,000

  ○제39회 의병제전 큰줄땡기기 짚구입
               42,000                  0           42,000      30,000원*1,400동

405 자산취득비 1,742 1,750 △8



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,742 1,750 △8

  ○자산및물품취득비 예산절감분                   △8                  0              △8  -8,000원

의령향교 전통문화보존 154,720 90,720 64,000

도            101,500 59,000 42,500

군             53,220 31,720 21,500

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

도              7,000 5,000 2,000

군              7,000 5,000 2,000

02 민간경상보조 14,000 10,000 4,000

  ○향교 충효교실 운영                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1회

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 140,720 80,720 60,000

도             94,500 54,000 40,500

군             46,220 26,720 19,500

01 시설비 140,000 80,000 60,000

  ○의령향교 보수정비사업(도분권)
               60,000                  0           60,000      60,000,000원

도             40,500 0 40,500

군             19,500 0 19,500

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 4,945,630 4,943,593 2,037

광          1,000,000 1,000,000 0

기             79,288 79,138 150

도            660,456 687,012 △26,556

군          3,205,886 3,177,443 28,443

군민체육의 활성화 4,925,630 4,923,593 2,037

광          1,000,000 1,000,000 0

기             79,288 79,138 150

도            660,456 687,012 △26,556

군          3,185,886 3,157,443 28,443

군민체육활성화 지원 21,127 12,047 9,080

201 일반운영비 13,600 4,000 9,600

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○사무관리비 예산절감분                 △280                  0            △280  -280,000원

02 공공운영비 11,080 1,200 9,880

  ○공공체육시설 공공요금                11,200              1,200           10,000

  ○공공운영비 예산절감분                 △120                  0            △120

  11,200,000원

  -120,000원

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○국내여비 예산절감분                 △420                  0            △420  -420,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전일제 생활체육지도자 지원 104,640 125,568 △20,928

기             52,320 62,784 △10,464

군             52,320 62,784 △10,464

307 민간이전 104,640 125,568 △20,928

기             52,320 62,784 △10,464

군             52,320 62,784 △10,464

02 민간경상보조 104,640 125,568 △20,928

  ○전일제 생활체육지도자 활동비
              104,640            125,568         △20,928      104,640,000원

기             52,320 62,784 △10,464

군             52,320 62,784 △10,464

어르신 체육활동 지원 41,856 20,928 20,928

기             20,928 10,464 10,464

군             20,928 10,464 10,464

307 민간이전 41,856 20,928 20,928

기             20,928 10,464 10,464

군             20,928 10,464 10,464

02 민간경상보조 41,856 20,928 20,928

  ○어르신 전담 생활체육지도자 활동비
               41,856             20,928           20,928      1,744,000원*2명*12월

기             20,928 10,464 10,464

군             20,928 10,464 10,464

생활체육교실 28,362 30,000 △1,638

도              4,914 6,552 △1,638

군             23,448 23,448 0

307 민간이전 28,362 30,000 △1,638

도              4,914 6,552 △1,638

군             23,448 23,448 0

02 민간경상보조 28,362 30,000 △1,638

  ○생활체육교실 운영 지원                28,362             30,000          △1,638  28,362,000원

도              4,914 6,552 △1,638

군             23,448 23,448 0

생활체육육성 72,000 73,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

생활체육시설 확충(자체) 2,108,600 2,108,740 △140

206 재료비 2,660 2,800 △140

01 재료비 2,660 2,800 △140

  ○재료비 예산절감분                 △140                  0            △140  -140,000원

농어촌 청소년 유망선수 지원 5,000 5,000 0

기              2,500 2,350 150

도              2,500 2,650 △150

301 일반보상금 5,000 5,000 0



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,500 2,350 150

도              2,500 2,650 △150

02 장학금및학자금 5,000 5,000 0

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금
                5,000              5,000                0      500,000명*5명*2회

기              2,500 2,350 150

도              2,500 2,650 △150

궁도선수단 운영 36,025 36,650 △625

201 일반운영비 5,625 6,250 △625

02 공공운영비 5,625 6,250 △625

  ○공공운영비 예산절감분                 △625                  0            △625  -625,000원

궁도선수단 운영(보조) 211,100 211,100 0

도             15,000 30,000 △15,000

군            196,100 181,100 15,000

301 일반보상금 211,100 211,100 0

도             15,000 30,000 △15,000

군            196,100 181,100 15,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 211,100 211,100 0

  ○훈련 및 대회출전용 화살 구입
               19,200             19,200                0      40,000원*8명*60발

도                  0 15,000 △15,000

군             19,200 4,200 15,000

생활체육프로그램 운영 지원 12,240 12,240 0

도              3,672 6,120 △2,448

군              8,568 6,120 2,448

307 민간이전 12,240 12,240 0

도              3,672 6,120 △2,448

군              8,568 6,120 2,448

02 민간경상보조 12,240 12,240 0

  ○어린이 체능교실 운영 지원                 3,960              3,960                0  3,960,000원

도              1,188 1,980 △792

군              2,772 1,980 792

  ○청소년 체련교실 운영 지원                 3,960              3,960                0  3,960,000원

도              1,188 1,980 △792

군              2,772 1,980 792

  ○장수체육대학 운영 지원                 4,320              4,320                0  4,320,000원

도              1,296 2,160 △864

군              3,024 2,160 864

전국체육대회 추진 53,200 67,840 △14,640

도             26,600 33,920 △7,320

군             26,600 33,920 △7,320

201 일반운영비 36,000 59,840 △23,840

도             18,000 29,920 △11,920

군             18,000 29,920 △11,920

01 사무관리비 2,100 6,000 △3,900

  ○일반수용비                 2,100              2,000              100  2,100,000원



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 1,000 △1,000

군              2,100 1,000 1,100

  ○운영수당                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

  ○임차료                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

  ○공공요금 및 제세                 3,000              2,000            1,000  3,000,000원

도                  0 1,000 △1,000

군              3,000 1,000 2,000

03 행사운영비 30,900 51,840 △20,940

  ○성화봉송 및 대회 운영                     0             51,840         △51,840  0원

도                  0 25,920 △25,920

군                  0 25,920 △25,920

  ○대회준비 및 진행(경기장)                10,400                  0           10,400  10,400,000원

도              5,800 0 5,800

군              4,600 0 4,600

  ○대회준비 및 진행(시가지)                20,500                  0           20,500  20,500,000원

도             12,200 0 12,200

군              8,300 0 8,300

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

도                  0 2,000 △2,000

군              2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

  ○자원봉사 참가자 실비보상금                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000원

도                  0 2,000 △2,000

군              2,000 2,000 0

307 민간이전 12,000 0 12,000

도              7,000 0 7,000

군              5,000 0 5,000

04 민간행사보조 12,000 0 12,000

  ○성화봉송 행사                12,000                  0           12,000  12,000,000원

도              7,000 0 7,000

군              5,000 0 5,000

405 자산취득비 3,200 4,000 △800

도              1,600 2,000 △400

군              1,600 2,000 △400

01 자산및물품취득비 3,200 4,000 △800

  ○D-day 카운트보드                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000원*1대

도              1,600 2,000 △400

군                400 2,000 △1,600

  ○궁도선수단 차량 홍보 슬라이드                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

체육행사 지원 517,000 506,000 11,000

도              5,000 5,000 0

군            512,000 501,000 11,000



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 517,000 506,000 11,000

도              5,000 5,000 0

군            512,000 501,000 11,000

04 민간행사보조 517,000 506,000 11,000

  ○체육행사 개최 지원               306,000            295,000           11,000

    ―군민건강걷기대회                 6,000                  0            6,000

    ―의령군수기 축구대회                 5,000                  0            5,000

  6,000,000원

  5,000,000원

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 432,539 435,221 △2,682

기             97,479 95,229 2,250

도             57,429 55,954 1,475

군            277,631 284,038 △6,407

건전 청소년 육성 432,539 435,221 △2,682

기             97,479 95,229 2,250

도             57,429 55,954 1,475

군            277,631 284,038 △6,407

청소년 종합지원센터 운영 116,247 119,663 △3,416

도              9,000 9,000 0

군            107,247 110,663 △3,416

201 일반운영비 22,284 24,760 △2,476

01 사무관리비 21,510 23,900 △2,390

  ○사무관리비 예산절감분               △2,390                  0          △2,390  -2,390,000원

02 공공운영비 774 860 △86

  ○공공운영비 예산절감분                  △86                  0             △86  -86,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○국내여비 예산절감분                 △480                  0            △480  -480,000원

301 일반보상금 3,240 3,600 △360

10 행사실비보상금 3,240 3,600 △360

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

02 도서구입비 1,900 2,000 △100

  ○도서구입비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

건전청소년 육성지원 51,094 51,660 △566

도              2,860 2,860 0

군             48,234 48,800 △566

201 일반운영비 1,044 1,160 △116

도                200 200 0

군                844 960 △116

01 사무관리비 1,044 1,160 △116

  ○사무관리비 예산절감분                 △116                  0            △116  -116,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 4,250 4,500 △250

도                660 660 0

군              3,590 3,840 △250

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

12 기타보상금 2,900 3,000 △100

  ○기타보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 29,010 29,010 0

기             11,245 11,245 0

도              8,882 8,882 0

군              8,883 8,883 0

101 인건비 27,480 25,800 1,680

기             10,480 9,640 840

도              8,500 8,080 420

군              8,500 8,080 420

04 기간제근로자등보수 27,480 25,800 1,680

  ○청소년동반자 보수                20,720             18,960            1,760  20,720,000원

기             10,360 9,480 880

도              5,180 4,740 440

군              5,180 4,740 440

  ○청소년동반자 산재보험료                   240                320             △80  240,000원

기                120 160 △40

도                 60 80 △20

군                 60 80 △20

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○청소년동반자 캠프 운영                     0              2,000          △2,000  0원

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

301 일반보상금 1,530 1,210 320

기                765 605 160

도                382 302 80

군                383 303 80

10 행사실비보상금 1,530 1,210 320

  ○청소년동반자 교육(연수) 참가 보상금
                1,530              1,210              320      1,530,000원

기                765 605 160

도                382 302 80

군                383 303 80

청소년 국제교류 추진사업 28,800 32,000 △3,200

202 여비 3,600 4,000 △400



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 국외업무여비 3,600 4,000 △400

  ○국외업무여비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

301 일반보상금 25,200 28,000 △2,800

07 민간인국외여비 9,000 10,000 △1,000

  ○민간인국외여비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

08 외빈초청여비 16,200 18,000 △1,800

  ○외빈초청여비 예산절감분               △1,800                  0          △1,800  -1,800,000원

청소년 방과후 아카데미 178,868 172,968 5,900

기             73,374 70,424 2,950

도             36,687 35,212 1,475

군             68,807 67,332 1,475

307 민간이전 178,868 172,968 5,900

기             73,374 70,424 2,950

도             36,687 35,212 1,475

군             68,807 67,332 1,475

02 민간경상보조 178,868 172,968 5,900

  ○청소년방과후 아카데미 운영비
              178,868            172,968            5,900      178,868,000원

기             73,374 70,424 2,950

도             36,687 35,212 1,475

군             68,807 67,332 1,475

청소년 수련프로그램 운영 4,000 5,400 △1,400

기              2,000 2,700 △700

군              2,000 2,700 △700

307 민간이전 4,000 5,400 △1,400

기              2,000 2,700 △700

군              2,000 2,700 △700

04 민간행사보조 4,000 5,400 △1,400

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 지원
                4,000              5,400          △1,400      4,000,000원

기              2,000 2,700 △700

군              2,000 2,700 △700

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 4,125,730 1,534,307 2,591,423

국          1,300,000 0 1,300,000

기            105,378 22,560 82,818

도            823,493 507,335 316,158

군          1,896,859 1,004,412 892,447

관광자원개발 1,136,335 1,138,500 △2,165

기             87,850 0 87,850

도            362,780 500,000 △137,220

군            685,705 638,500 47,205

벽계관광지 변경조성사업 855,355 1,006,300 △150,945

도            350,000 500,000 △150,000

군            505,355 506,300 △945

401 시설비및부대비 855,355 1,006,300 △150,945

도            350,000 500,000 △150,000



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            505,355 506,300 △945

01 시설비 850,000 1,000,000 △150,000

  ○전통문화체험장 조성               850,000          1,000,000        △150,000  850,000,000원*1식

도            350,000 500,000 △150,000

군            500,000 500,000 0

03 시설부대비 5,355 6,300 △945

  ○전통문화체험장 조성
                5,355              6,300            △945      850,000,000원*0.63/100

관광자원화 개발사업 47,500 50,000 △2,500

207 연구개발비 47,500 50,000 △2,500

01 연구용역비 47,500 50,000 △2,500

  ○연구용역비 예산절감분               △2,500                  0          △2,500  -2,500,000원

관광홍보 126,480 82,200 44,280

기             32,350 0 32,350

도              3,150 0 3,150

군             90,980 82,200 8,780

201 일반운영비 71,180 40,200 30,980

기             25,000 0 25,000

군             46,180 40,200 5,980

01 사무관리비 69,380 38,200 31,180

  ○관광지도 제작 구입                50,000             15,000           35,000  2,500원*20,000부

기             25,000 0 25,000

군             25,000 15,000 10,000

  ○사무관리비 예산절감분               △3,820                  0          △3,820  -3,820,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

207 연구개발비 20,500 0 20,500

기              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

군             10,000 0 10,000

02 전산개발비 20,500 0 20,500

  ○모바일(QR코드)홈페이지 구축
               20,500                  0           20,500      20,500,000원*1식

기              7,350 0 7,350

도              3,150 0 3,150

군             10,000 0 10,000

307 민간이전 33,000 40,000 △7,000

04 민간행사보조 33,000 40,000 △7,000

  ○2010년 국내관광박람회 참가(합동홍보관운영)
               10,000              5,000            5,000

  ○유곡 산천어 수석축제 개최                     0             10,000         △10,000

      5,000,000원*2회

  0원



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○민간행사보조 예산절감분               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 107,000 0 107,000

기             55,500 0 55,500

도              9,630 0 9,630

군             41,870 0 41,870

307 민간이전 20,000 0 20,000

기             12,000 0 12,000

도              1,800 0 1,800

군              6,200 0 6,200

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○전통한옥체험프로그램운영                20,000                  0           20,000  2,500,000*8회

기             12,000 0 12,000

도              1,800 0 1,800

군              6,200 0 6,200

401 시설비및부대비 87,000 0 87,000

기             43,500 0 43,500

도              7,830 0 7,830

군             35,670 0 35,670

01 시설비 87,000 0 87,000

  ○전통한옥시설개보수사업(곽재우장군 생가)
               87,000                  0           87,000      87,000,000원*1식

기             43,500 0 43,500

도              7,830 0 7,830

군             35,670 0 35,670

관광시설관리 2,989,395 395,807 2,593,588

국          1,300,000 0 1,300,000

기             17,528 22,560 △5,032

도            460,713 7,335 453,378

군          1,211,154 365,912 845,242

문화관광해설사 관리운영 28,792 32,060 △3,268

기              7,628 7,560 68

도              2,743 2,835 △92

군             18,421 21,665 △3,244

101 인건비 25,200 25,200 0

기              7,056 7,560 △504

도              2,646 2,835 △189

군             15,498 14,805 693

04 기간제근로자등보수 25,200 25,200 0

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               25,200             25,200                0      25,200,000원

기              7,056 7,560 △504

도              2,646 2,835 △189

군             15,498 14,805 693

201 일반운영비 2,088 1,900 188

기                572 0 572

도                 97 0 97

군              1,419 1,900 △481



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,088 1,900 188

  ○문화관광해설사 근무복 구입(동복)
                1,200              1,200                0      400,000원*3명

기                194 0 194

도                 97 0 97

군                909 1,200 △291

  ○문화관광해설사 능력개발                   300                  0              300  100,000원*3명

기                300 0 300

  ○문화관광해설사 도서구입                    78                  0               78  7,800원*10권

기                 78 0 78

  ○사무관리비 예산절감분                 △190                  0            △190  -190,000원

207 연구개발비 0 4,000 △4,000

02 전산개발비 0 4,000 △4,000

  ○문화관광해설사 해설요청 예약프로그램구축
                    0              4,000          △4,000      0원

301 일반보상금 1,504 960 544

10 행사실비보상금 1,504 960 544

  ○문화관광해설사 실비보상(세미나및회의참석)
                1,600                960              640

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △96                  0             △96

      1,600,000원

  -96,000원

관광안내표지판 설치 19,800 30,000 △10,200

기              9,900 15,000 △5,100

도              2,970 4,500 △1,530

군              6,930 10,500 △3,570

401 시설비및부대비 19,800 30,000 △10,200

기              9,900 15,000 △5,100

도              2,970 4,500 △1,530

군              6,930 10,500 △3,570

01 시설비 19,800 30,000 △10,200

  ○종합관광안내표지판 설치                 9,800             20,000         △10,200  9,800,000원

기              4,900 10,000 △5,100

도              1,470 3,000 △1,530

군              3,430 7,000 △3,570

관광시설물 정비 및 보수 59,594 54,596 4,998

201 일반운영비 25,818 20,820 4,998

01 사무관리비 3,510 3,900 △390

  ○사무관리비 예산절감분                 △390                  0            △390  -390,000원

02 공공운영비 22,308 16,920 5,388

  ○벽계야영장 전기료                19,080             12,000            7,080

  ○공공운영비 예산절감분               △1,692                  0          △1,692

  19,080,000원

  -1,692,000원

충익사 관리 204,376 270,201 △65,825

201 일반운영비 46,295 51,550 △5,255

01 사무관리비 13,905 15,450 △1,545



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분               △1,545                  0          △1,545  -1,545,000원

02 공공운영비 30,590 34,100 △3,510

  ○공공운영비 예산절감분               △3,510                  0          △3,510  -3,510,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 2,970 3,300 △330

01 국내여비 2,970 3,300 △330

  ○국내여비 예산절감분                 △330                  0            △330  -330,000원

206 재료비 4,560 4,800 △240

01 재료비 4,560 4,800 △240

  ○재료비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

  ○의병탑 전면 보수                     0             60,000         △60,000  0원

곽재우 생가 관리 38,353 8,950 29,403

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○사무관리비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

206 재료비 5,653 5,950 △297

01 재료비 5,653 5,950 △297

  ○재료비 예산절감분                 △297                  0            △297  -297,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○곽재우장군 생가 숙박체험 공동시설 설치사업
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

의병 유물 전시관 건립 2,638,480 0 2,638,480

국          1,300,000 0 1,300,000

도            455,000 0 455,000

군            883,480 0 883,480

401 시설비및부대비 2,638,480 0 2,638,480

국          1,300,000 0 1,300,000

도            455,000 0 455,000

군            883,480 0 883,480

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

  ○충익사 의병유물전시관 건립공사
            2,600,000                  0        2,600,000      2,600,000,000원

국          1,300,000 0 1,300,000

도            455,000 0 455,000

군            845,000 0 845,000

02 감리비 38,480 0 38,480

  ○충익사 의병유물전시관 건립공사 감리용역
               38,480                  0           38,480      2,600,000,000원*1.48/100



부서: 문화체육과
정책: 도서관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 50,000 48,000 2,000

분             24,000 24,000 0

도              1,000 0 1,000

군             25,000 24,000 1,000

도서관 운영 50,000 48,000 2,000

분             24,000 24,000 0

도              1,000 0 1,000

군             25,000 24,000 1,000

도서관 자료 구입 지원 50,000 48,000 2,000

분             24,000 24,000 0

도              1,000 0 1,000

군             25,000 24,000 1,000

308 자치단체등이전 42,000 40,000 2,000

분             20,000 20,000 0

도              1,000 0 1,000

군             21,000 20,000 1,000

06 교육기관에대한보조금 42,000 40,000 2,000

  ○북스타트사업                 2,000                  0            2,000  20,000원*100명

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 536,715 500,000 36,715

보전지출 36,715 0 36,715

국도비 보조금 반환금 36,715 0 36,715

802 반환금기타 36,715 0 36,715

01 국고보조금반환금 6,793 0 6,793

  ○무대공연작품제작지원사업                 3,200                  0            3,200

  ○2009년 체육바우처사업                 1,254                  0            1,254

  ○2009년 청소년동반자 프로그램 운영지원사업
                  164                  0              164

  ○2009년 청소년참여위원회 지원사업
                1,372                  0            1,372

  ○보천사지 삼층석탑 토지매입                   803                  0              803

  3,200,000원

  1,254,000원

      164,000원

      1,372,000원

  803,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,922 0 29,922

  ○무대공연작품제작지원사업                 1,900                  0            1,900

  ○찾아가는 문화활동사업                 3,750                  0            3,750

  ○우수예술단체 시군 순회공연사업
                2,800                  0            2,800

  ○2009년 체육바우처사업                   627                  0              627

  ○2009년 청소년동반자 프로그램 운영지원사업
                  164                  0              164

  ○2009년 청소년지도 부모교육                 2,000                  0            2,000

  ○보천사지 삼층석탑 토지매입                   121                  0              121

  ○의령향교 명륜당 해체보수                 3,112                  0            3,112

  1,900,000원

  3,750,000원

      2,800,000원

  627,000원

      164,000원

  2,000,000원

  121,000원

  3,112,000원



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유곡천 다목적 캠핑장 조성사업
               15,200                  0           15,200

  ○문화재 보수정비                   248                  0              248

      15,200,000원

  248,000원


